

2023

بررسی اتفاقات مهم ورزش جهان در سال

از جام جهانی هندبال تا سهمیه المپیک

سال ۲۰۲۲ میلادی با تمام تلخی و شیرینی هایی که برای جهان داشت، روز گذشته به طور رسمی به پایان رسید و از امروز سال ۲۰۲۳ شروع شده است. در این گزارش نگاهی به آنچه در این سال انتظار ورزش جهان را می کشد می اندازیم. این سال به واسطه سهمیه های المپیک که تابستان ۲۰۲۴ قرار است به میزبانی پاریس برگزار شود، سالی مهم برای ورزش جهان به حساب می آید.

آزاد استرالیا با جوکوویچ

اولین تورنمنت مهم سال تنیس جهان گرناسلم استرالیا است که به مانند هر سال در ملبورن استرالیا برگزار می شود. رقابت هایی که طبق اعلام قبلی اتحادیه تنیس بازان حرفه ای جهان (ATP) قرار است طی روزهای ۲۶ دی تا ۹ بهمن به میزبانی سرزمین کانگوروها برگزار شود. تفاوت این دوره با سال گذشته بازگشت نواک جوکوویچ اسطوره صربستانی دنیای راکت به این رقابت ها است، جوکوویچ دوره گذشته را با وجود سفر به استرالیا به علت عدم تریق واکسن کووید ۱۹ (کرونا) از دست داده بود.



هندبال

اولین رویداد بین المللی ورزش در این سال رقابت های هندبال قهرمانی جهان است که از تاریخ ۲۱ دی تا ۹ بهمن به میزبانی مشترک دو کشور سوئد و لهستان برگزار خواهد شد. این رقابت ها از آنجا اهمیت دارد که بخشی از سهمیه هندبال بازی های المپیک پاریس در آن توزیع خواهد شد. مسابقاتی که تیم ملی هندبال مردان ایران هم پس از یک دوره غیبت در آن حاضر خواهد بود به همین علت این تورنمنت برای ورزش ایران هم از اهمیت زیادی برخوردار است.



انتخابی جام ملت های ۲۰۲۴

با آغاز عید نوروز در ایران فوتبال ملی اروپا روزهای حساسی را آغاز می کند، تیم های ملی قاره سبز بار دیگر و چند ماه پس از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برای حضور در رقابت های انتخابی هفدهمین دوره جام ملت های اروپا که تابستان سال آینده به میزبانی آلمان برگزار می شود، حضور می یابند. این رقابت از ۲۳ مارس ۲۰۲۳ برابر با ۳ فروردین ۱۴۰۱ آغاز می شود و تا یک سال آینده یعنی ۲۳ مارس ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت.



همیلتون باز می گردد؟

سومین تورنمنت مهم سال به آغاز فصل جدید رقابت های اتومبیلرانی قهرمانی جهان (فرمول یک) مربوط است، رقابت هایی که طی دو سال گذشته قهرمانی جدید را به خودش دیده است. حالا تمام علاقه مندان به فرمول یک و طرفداران لوئیس همیلتون راننده انگلیسی تیم مرسدس آلمان منتظر فرا رسیدن روز ۵ مارس ۲۰۲۳ مقارن با ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ و آغاز فصل ۲۰۲۳ این رقابت ها هستند تا ببینند همیلتون پس از دو فصل ناکامی در کسب عنوان قهرمانی جهان می تواند جام قهرمانی را از مکس فرستاپن راننده هلندی تیم ردبول پس بگیرد یا خیر؟



پانزدهمین قهرمانی نادال در فلیپ شاتریه؟

پنجمین گرناسلم تنیس جهان، رقابت های اوپن فرانسه است که از تاریخ ۷ تا ۲۱ خرداد ۱۴۰۲ به میزبانی پاریس برگزار می شود. باید دید رافا نادال ستاره اسپانیایی که از او به عنوان پادشاه خاک رس جهان یاد می شود موفق به کسب پانزدهمین قهرمانی در رقابت های آزاد فرانسه (رولان گاروس) می شود یا اتفاقات دیگری برای پادشاه در این مسابقات رخ می دهد.



اولین و آخرین گرناسلم چمن سال

سومین گرناسلم تنیس فصل به مانند هر سال با فاصله کوتاهی از رقابت های رولان گاروس به میزبانی شهر کوچک ویمبلدون در حومه لندن برگزار می شود. اهمیت این مسابقات به دلیل شناخته شدن آن به عنوان اولین و آخرین گرناسلم روی چمن سال است. نواک جوکوویچ سال گذشته با همه تیره روزی هایی که داشت در این رقابت ها به عنوان قهرمانی رسید. باید دید او در مسابقاتی که از ۱۲ تا ۲۵ تیر ۱۴۰۱ برگزار می شود چه عملکردی خواهد داشت.



نیوزیلند و استرالیا میزبان جام جهانی زنان

جام جهانی ۲۰۲۳ فوتبال زنان که از ۱۹ تیر تا ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ به میزبانی مشترک دو کشور استرالیا و نیوزیلند برگزار خواهد شد، مهم ترین رویدادی است که در سال ۲۰۲۳ زیر نظر فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) برگزار خواهد شد. رقابت هایی که تیم ملی آمریکا مدافع عنوان قهرمانی آن است و باید دید آنها می توانند بار دیگر به مقام قهرمانی برسند یا تیم دیگری جای آنها را در رتبه نخست جام جهانی می گیرد.



مسابقات سرنوشت ساز برای آمریکا

جام جهانی بسکتبال که از ۳ تا ۱۹ شهریور به میزبانی مشترک ژاپن، اندونزی و فیلیپین برگزار می شود یکی از تورنمنت های مهم سال است که تأثیر زیادی روی سهمیه المپیک تیم های بسکتبال قاره های مختلف خواهد داشت، تورنمنتی که تیم ایالات متحده به عنوان زخمی بزرگ رقابت های ۲۰۱۹ چین و برای بازپس گیری جایگاه از دست رفته اش در آن شرکت می کند. آمریکایی ها در دوره قبلی در رتبه نازل هفتم قرار گرفتند.



آلکاراس به سرنوشت رادوکانو دچار می شود؟

آخرین تورنمنت مهم سال ۲۰۲۳ تحت عنوان رقابت های تنیس آزاد آمریکا از تاریخ ۶ تا ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ به میزبانی نیویورک برگزار می شود. کارلوس آلکاراس از اسپانیا مدافع قهرمانی این رقابت ها در بخش مردان و ایگا اشوبانتک قهرمان بخش زنان است.



سهمیه المپیک

جدا از تمام تورنمنت هایی که بررسی کردیم به رقابت های مهم کسب سهمیه بازی های المپیک تابستانی ۲۰۲۴ پاریس می رسیم، رقابت هایی که سرنوشت کشورها برای حضور در سی و سومین دوره بازی های المپیک تابستانی را مشخص می کند، اتفاقی که باعث افزایش اهمیت این سال در ورزش جهان می شود.



لیگ برتر

لیورپول با سرعت بالا می رود

کمدی کریسمس با دو گل به خودی!

کلوپ در خط میانی پایان دهد و روی گل لستر مقصر بود.

خاطرات تلخ آنفیلد

مربی لسترستی از آنفیلد به خاطر دوران مربیگری لیورپول خاطرات خوبی دارد اما بردن راجرز بعد از جدایی از این تیم در سال ۲۰۱۵ نتوانسته بازگشت موفقی داشته باشد و هر پنج بازی اش در این استادیوم باخته. تیم عقب ترین هافبک لیورپول بود چون داشت اما آن بازی را ۳ بر ۲ باخت.

کاپیتان پراشته

جوردن هندرسون بیش از ۴۵۰ بازی برای لیورپول انجام داده و شاید بدتر از این در کارنامه اش پیدا نشود. او عقب ترین هافبک لیورپول بود چون فابینیو منتظر تولد اولین فرزندش است. هندرسون از هر جهت ناکارآمد بود، این پایش به آن پایش پناهی می زد، در مالکیت توپ بی دقت و در پوشش خلأ منطقه میانی ناتوان بود. کاپیتان لیورپول نتوانست به نگرانی های یورگن

که او را در ترکیب لیورپول ببینیم. شاید فردا مقابل برنتفورد. با ضعف الکس آکسلید چمبرلین به عنوان مهاجم نوک شاید فردا شب در غرب لندن بازی کند و به احتمال زیاد هفته آینده در جام حذفی مقابل ولورهمپتون شانس بازی در آنفیلد را دارد. کلوپ امیدوار است موفقیت او از همین حالا شروع شود.

چهارمین بازیکن تاریخ

گاهی وقت ها شب یک بازیکن نیست و گاهی اصلاً نیست. شاید فاس یک گربه سیاه را زیر گرفته در غیر این صورت این حجم از بدشانسی غیرقابل توجیه است؛ مدافع میانی لستر یک تنه لیورپول را به مسابقه های برگرداند که به نظر می رسد از دستش رفته. این بازیکنی ۲۴ ساله

دفاعی اش بیشتر به چشم آمد و بارها در مبارزه با هاروی بارنز به پیروزی رسید ضمن اینکه روی سانتر جیمی واردی هوشیارانه عمل کرد. شماره ۶۶ ملی پوش لیورپول می تواند با پاس ها و سانترهایش مفیدتر واقع شود اما با حجم زیاد انتقادات کنار آمده است.

گاکو مقابل برنتفورد؟

یک هلندی در قلب دفاع لیورپول بود و یک هلندی دیگر وسط تماشگران. کودی گاکو که با ۴۴ میلیون پوند از پی اس او آیندهوون آمده، در میان تماشگران قرار داشت. در پایان بازی

بازی شاخص دفاعی

ترنت الکساندر آرنولد شاید هنوز در لیگ برتر پاس گل نداده باشد اما در این بازی اثرگذار بود. پاس او منجر به گل تساوی لیورپول شد اما بازی

لیورپول با سرعت به سوی سهمیه لیگ قهرمانان در حرکت است اما در پیروزی ۲ بر یک مقابل لسترستی، مدافع میهمان ستاره لیورپول بود. ووت فاس با یک نمایش کمدی، هدیه کریسمس داد و دو گل به خودی زد تا گل دقیقه ۴ کایران دوزبری حال بی اثر شود و قرمزها به دو امتیازی ناتمام برسند؛ تیم بردن راجرز هم در تلاش برای فاصله گرفتن از انتهای جدول از یک پیروزی روحیه بخش محروم شد.

ستاره شماره ۶

پیدا کردن بهترین بازیکن لیورپول در این بازی سخت نبود، او شماره ۶ به تن داشت و در وسط زمین کار سه نفر را انجام می داد. تیاگو آلکانتارا در بازی

